

สมัครสมาชิก

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายวัน

>>> อ่านต่อหน้า 2

Hoon INSIDE Special ภาคบ่าย



ฉบับที่ 785 วันที่ 18 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

'สตาร์ที่จึกๆ' ไฟเขียว SHREIT เพิ่มทุน ระดมทุนกว่า 2 พันลบ. ชื่อ 2 รร.ที่อินโด - มาเลเซีย



บอร์ด 'สตาร์ที่จึกๆ' ไฟเขียว SHREIT
เพิ่มทุน ผ่านการเสนอขายหน่วยทรัสต์เพิ่มเติมไม่เกิน
415 ล้านหน่วยและการกู้ยืมเงินประมาณ 62.5 ล้าน
ดอลลาร์สหรัฐ (ประมาณ 2,081 ล้านบาท)

นายปราน สมบูรณ์สิน กรรมการผู้จัดการ บริษัท สตาร์ที่จึกๆ พร็อพเพอร์ตี้ อินเวสต์
เตอร์ส จำกัด ผู้จัดการกองทรัสต์อิสระ ที่บริหารโดยมืออาชีพ เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะ
กรรมการบริษัทฯ ซึ่งเป็นผู้จัดการกองทรัสต์เพื่อการลงทุน....

อ่านต่อหน้า 3

SPCG เผยในเครือ เป็นตัวแทนขายแผงโซลาร์ SMA Solar Technology เริ่ม ก.ค.นี้



บีก SPCG เผย ตั้งแต่เดือน ก.ค.61 เป็นต้นไป โซล่า เพาเวอร์
เอ็นจิเนียริง กิจการในเครือ เป็นตัวแทนจำหน่ายแผงโซลาร์
SMA Solar Technology AG (SMA) ประเทศเยอรมนี
ดร.วันดี กุญชรยาคง จุลเจริญ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท เอสพีซีจี จำกัด
(มหาชน) SPCG เปิดเผยว่า นับตั้งแต่เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป
บริษัท โซล่า เพาเวอร์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (SPE) ในฐานะบริษัทในเครือของ
บริษัทฯ ได้รับแต่งตั้งให้เป็นผู้แทนจำหน่ายอย่างเป็นทางการของ SMA Solar
Technology AG (SMA).....

อ่านต่อหน้า 4

TNR คาดเดือน ก.ค.นี้ เซ็นสัญญา ตั้ง Distributor ขายถุงฯ 10 ราย

นายอมร ดารารัตน์โรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ. ไทยนิปปอนรับเบอร์
อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) หรือ TNR ผู้ผลิตและจำหน่ายถุงยางอนามัยจาก
น้ำยางธรรมชาติรายใหญ่ที่สุดในไทยและผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องภายใต้แบรนด์
ONETOUCH (TM) และ PLAYBOY กล่าวว่า.....

อ่านต่อหน้า 5



BY : เจียเลน
ลุ้นฟันตัว

ลุ้นฟันตัว!! ตลาดบ้านเราปรับตัวลดลงมาอีกวันนะ
เจ้าคะ ย่อมาปิดที่ 1,626.07 จุด -1.62 จุด เกือบจะ
ยืนแดนบวกในช่วงท้ายแล้วที่เดียวเชียวเจ้าคะ
แหม วันนี้หุ้นใหญ่ตัวที่ปรับลดลงไปเมื่อวานกลับขึ้นมายืนแดนบวกกันถ้วนหน้าเจ้าคะ
และวันนี้เจ้าช้อยก็คิดให้กลุ่มเบงก์ ที่มีประเด็นบวกจากการเลื่อน TFRS9 ยกขบวน....

อ่านต่อหน้า 6



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พิกิจ เอ็นเบอีย จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976

HOON INSIDE Special ภาคบ่าย

NCL

ฉบับที่ 785 วันที่ 18 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตลกล้ายๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



อินไซด์ก่อนใคร

อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

แถมฟรี

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.น่ายกล้วยหอมจอนไลน์
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 785 วันที่ 18 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

‘สตาร์ที่จึกๆ’ ไฟเขียว SHREIT เพิ่มทุน ระดมทุนกว่า 2 พันลบ. ชื่อ 2 รร.ที่อินโด - มาเลย์

บอร์ด ‘สตาร์ที่จึกๆ’ ไฟเขียว SHREIT เพิ่มทุน ผ่านการเสนอขายหน่วยทรัสต์เพิ่มเติมไม่เกิน 415 ล้านหน่วยและการกู้ยืมเงินประมาณ 62.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ประมาณ 2,081 ล้านบาท) นำเงินไปลงทุนในทรัพย์สินประเภทโรงแรมที่มีศักยภาพในภูมิภาคอาเซียนเพิ่มเติมอีก 2 แห่งที่ อินโด-มาเลย์ ดันขนาดกองโตขึ้นกว่า 10,000 ล้านบาท พร้อมขงผู้ถือหุ้นอนุมัติในการประชุม EGM 14 ส.ค.นี้

นายประธาน สมบูรณ์สิน กรรมการผู้จัดการ บริษัท สตาร์ที่จึกๆ พร็อพเพอร์ตี้ อินเวสท์เตอร์ส จำกัด ผู้จัดการกองทรัสต์อิสระ ที่บริหารโดยมืออาชีพเปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ซึ่งเป็นผู้จัดการกองทรัสต์เพื่อการลงทุนในอสังหาริมทรัพย์แบบต่ออายุได้เพื่อธุรกิจโรงแรมและสิทธิการเช่า สตาร์ที่จึกๆ โฮสพิทอลลิตี้ หรือ SHREIT มีมติเห็นชอบให้ SHREIT เพิ่มทุนโดยการออกและเสนอขายหน่วยทรัสต์ใหม่เพิ่มเติมไม่เกิน 415 ล้านหน่วย และการกู้ยืมเงินประมาณ 62.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (ประมาณ 2,081 ล้านบาท) รองรับแผนขยายการลงทุนในทรัพย์สินกลุ่มธุรกิจโรงแรมในภูมิภาคอาเซียนเพิ่มเติมจำนวน 2 แห่งจากเดิมที่กองทรัสต์ SHREIT ได้ลงทุนในทรัพย์สินโรงแรม 3 แห่ง ได้แก่ โรงแรม Pullman Jakarta Central Park ในประเทศอินโดนีเซีย ซึ่งเป็นโรงแรม

ระดับ 5 ดาว โรงแรม Capri by Fraser ในประเทศเวียดนาม ที่เป็นโรงแรมระดับ 4 ดาว และโรงแรม IBIS Saigon South ในประเทศเวียดนาม ที่อยู่ในระดับ 3 ดาว

การเพิ่มทุนในครั้งนี้ กองทรัสต์ SHREIT จะนำเงินไปเข้าลงทุนในทรัพย์สินกลุ่มโรงแรม ได้แก่ การลงทุนในสิทธิการเช่าโครงการโรงแรม Sofitel Bali Nusa Dua Beach Resort บนเกาะบาหลีประเทศอินโดนีเซีย ซึ่งเป็นโรงแรม 5 ดาว ที่มีจำนวนห้องพัก 398 ห้อง และบ้านพักวิลล่าจำนวน 17 หลัง พร้อมสิ่งอำนวยความสะดวกที่ครบครันและห้องประชุมจัดเลี้ยงขนาดใหญ่ที่สามารถรองรับการประชุมสัมมนาระดับนานาชาติ (MICE) และการลงทุนกรรมสิทธิ์ในโครงการโรงแรม Hilton Garden Inn Kuala Lumpur เมืองกัวลาลัมเปอร์ ประเทศมาเลเซีย ซึ่งเป็นโรงแรมระดับ 4 ดาว มีห้องพัก 532 ห้อง โดยโรงแรมตั้งอยู่ในบริเวณใกล้กับ Kuala Lumpur City Centre (KLCC) ซึ่งเป็นพื้นที่ศูนย์กลางธุรกิจและแหล่งท่องเที่ยวที่สำคัญของกัวลาลัมเปอร์โดยภายหลังจากกองทรัสต์เข้าลงทุนในทรัพย์สินเพิ่มเติมในครั้งนี้จะส่งผลให้ขนาดมูลค่าทรัพย์สินรวมของกองทรัสต์โตขึ้นจากเดิมที่ประมาณ 5,000 ล้านบาท เป็นที่ขนาดกว่า 10,000 ล้านบาท และทำให้กอง SHREIT กลายเป็นกอง REIT ที่มีขนาดใหญ่เป็นลำดับต้นๆ เทียบกับกอง

REIT ที่ Listed อยู่ในประเทศไทยในปัจจุบัน

ทั้งนี้ บริษัทฯ ในฐานะผู้จัดการกองทรัสต์ SHREIT ได้เชิญผู้ถือหุ้นหน่วยทรัสต์เข้าร่วมประชุมวิสามัญเพื่ออนุมัติแผนการเพิ่มหน่วยลงทุนเพิ่มเติมและการกู้ยืมเงิน พร้อมอนุมัติการเข้าลงทุนในทรัพย์สินของโรงแรม

อีก 2 แห่ง ในวันที่ 14 สิงหาคม 2561 เวลา 10.00น. ณ ห้องประชุมบอง วิวองท์ โรงแรมตะวันนา สีสลม

“การเพิ่มทุนกองทรัสต์ SHREIT ในครั้งนี้ เรามีเป้าหมายจะเข้าไปลงทุนในทรัพย์สินโรงแรมที่มีศักยภาพที่ดีในภูมิภาคอาเซียนเพิ่มเติมอีก 2 แห่งในประเทศอินโดนีเซียและมาเลเซีย ซึ่งถือเป็นประเทศที่มีศักยภาพเติบโตทั้งทางด้านเศรษฐกิจและการท่องเที่ยว โดยคาดว่าจะการเพิ่มทุนครั้งนี้จะช่วยเพิ่มพูนรายได้ให้แก่กองทรัสต์และผลตอบแทนที่มั่นคงให้แก่ผู้ถือหุ้นหน่วยทรัสต์ อีกทั้งยังช่วยกระจายความเสี่ยงของการจัดหาผลประโยชน์จากอสังหาริมทรัพย์ในแต่ละประเทศ และประเภทกลุ่มลูกค้า รวมถึงเป็นการเพิ่มความหลากหลายของแหล่งที่มาของรายได้ อันจะก่อให้เกิดผลประโยชน์แก่กองทรัสต์ SHREIT และผู้ถือหุ้นหน่วยทรัสต์ต่อไป ” นายประธาน กล่าว

GUNKUL
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



GUNKUL
not only the energy, we care

ฉบับที่ 785 วันที่ 18 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

SPCG เผยในเครือ เป็นตัวแทนขายแผงโซลาร์ SMA Solar Technology เริ่ม ก.ค.นี้

ปีนี้ SPCG เผย ตั้งแต่เดือน ก.ค.61 เป็นต้นไป โซลาร์ เพาเวอร์ เอ็นจิเนียริง กิจการในเครือเป็นตัวแทนจำหน่ายแผงโซลาร์ SMA Solar Technology AG (SMA) ประเทศเยอรมนี ระบบ SMA มีผลิตภัณฑ์และโซลูชันระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์อันทรงประสิทธิภาพ ทั้งแบบใช้ในบ้านพักอาศัย ใช้เพื่อการพาณิชย์ และใช้ในโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ขนาดใหญ่

ดร.วันดี กุญชรยาคง จุลเจริญ กรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท เอสพีซีจี จำกัด (มหาชน) SPCG เปิดเผยว่า นับตั้งแต่เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2561 เป็นต้นไป บริษัท โซลาร์ เพาเวอร์ เอ็นจิเนียริง จำกัด (SPE) ในฐานะบริษัทในเครือของบริษัทฯ ได้รับแต่งตั้งให้เป็นผู้แทนจำหน่ายอย่างเป็นทางการของ SMA Solar Technology AG (SMA) ประเทศเยอรมนี ซึ่งบริษัทฯ เป็นผู้ริเริ่มและผู้นำในการดำเนินธุรกิจผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ (Solar Farm) และธุรกิจติดตั้งระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา (Solar Roof) ในประเทศไทย

ส่วน SMA เป็นผู้นำด้านการผลิตเครื่องแปลงกระแสไฟฟ้า (Inverter) ซึ่งเป็นอุปกรณ์หลักในการผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์ โดยเมื่อปี พ.ศ. 2560 SMA มียอดจำหน่ายกว่า 900 ล้าน

ยูโร SMA มีผลิตภัณฑ์และโซลูชันระบบผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์อันทรงประสิทธิภาพ ทั้งแบบใช้ในบ้านพักอาศัย ใช้เพื่อการพาณิชย์ และใช้ในโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ขนาดใหญ่ ระบบของ SMA สามารถรองรับการต่อเชื่อมแบตเตอรี่ได้หลายประเภท

นอกจากนี้ SMA ยังมีความโดดเด่นในด้านการจัดการพลังงานอัจฉริยะ โซลูชันสำหรับพลังงานดิจิทัล การบริการที่ครอบคลุม และระบบปฏิบัติการสำหรับโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์

ทั้งนี้ SMA เป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ประเภท Prime Standard (รหัส S92)

ก่อนหน้านี้ ดร.วันดี กุญชรยาคง จุลเจริญ ประธานกรรมการ และกรรมการผู้จัดการใหญ่ บริษัท เอสพีซีจี จำกัด (มหาชน) หรือ SPCG เปิดเผยว่า บริษัทฯ คาดว่า ผลประกอบการไตรมาส 2 ปีนี้ น่าจะดีกว่าไตรมาส 2 ปี 2560 เนื่องจากบริษัทฯ ได้โครงการ Tottori Yonago Mega Solar Power Plant ขนาดกำลังการผลิต 30 MW ณ เมืองทอโตริ ประเทศญี่ปุ่น ร่วมกับบริษัท Kyocera Corporation และ Tokyo Century Leasing Corporation และได้จำหน่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) เป็นที่เรียบร้อยแล้ว ซึ่งจะสามารถ

เริ่มรับรู้รายได้ใน Q2/61 เป็นต้นไป

ทั้งนี้บริษัทฯ ยังคงตั้งเป้ารายได้ปี 2561 เดิมโตไม่ต่ำกว่า 10%

สำหรับผลประกอบการไตรมาสแรกปีนี้ บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีกำไรสุทธิ 700.84 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเทียบกับปีก่อน มีกำไรสุทธิ 675.33 ล้านบาท

ส่วนโครงการ โซลาร์ฟาร์ม "Ukujima Mega Solar Project" ขนาดกำลังผลิตประมาณ 480 เมกะวัตต์ ณ เกาะ Ukujima เมืองนางาซากิ ในประเทศญี่ปุ่น โดยมีผู้ร่วมทุนทั้งสิ้น 8 บริษัท ได้แก่ Kyocera Corporation, Kyudenko Corporation, Mizuho Bank, SPCG, Tokyo Century Corporation, Furukawa Electric Company Limited, Tsuboi Corporation และ The Eighteenth Bank limited โดยใช้งบประมาณในการลงทุนประมาณ 5.6 หมื่นล้านบาทนั้น คาดว่า ไตรมาส 2 ปีนี้ จะสรุปสัดส่วนการถือหุ้นได้ ซึ่งแหล่งเงินทุนที่ใช้มาจากเงินกู้ยืม 75% และอีก 25% มาจากเงินลงทุนโครงการ โซลาร์ฟาร์ม "Ukujima Mega Solar Project" นั้น คาดว่าจะก่อสร้างและเสร็จประมาณปี 2565-2566

อย่างไรก็ตาม SPCG อยู่ระหว่างการหาการลงทุนในธุรกิจพลังงานทดแทน เช่น พลังงานลม และโซลาร์ฟาร์ม ที่ญี่ปุ่นและเวียดนาม รวมถึงไทย



www.tmill.co.th

บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999



ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 785 วันที่ 18 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง ครอบคลุมในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

TNR คาดเดือน ก.ค.นี้ เซ็นสัญญา ตั้ง Distributor ขายถุงๆ 10 ราย

TNR คาด เดือนก.ค.นี้ เซ็นสัญญาตัวแทนจำหน่าย (Distributor) ถุงยาง PLAYBOY 10 ราย ใน สิงคโปร์- อินโด-ปานามา พร้อมบุกสหรัฐ ขยายตลาดผ่านช่องทางห้างค้าปลีกสมัยใหม่-อี-คอมเมิร์ซ เผยเผยตั้งแต่ Q3/61 เริ่มรับรู้รายได้ค่าลิขสิทธิ์และจากการทยอยส่งมอบถุงยางอนามัย และผลิตภัณฑ์เจลหล่อลื่น PLAYBOY -ตั้งเป้าปีนี้ มีรายได้จากแบรนด์ PLAYBOY 4.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือประมาณ 150 ลบ.

นายอมร ดารารัตน์โรจน์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ. ไทยนิปปอนรับเบอร์อินดัสตรี จำกัด (มหาชน) หรือ TNR ผู้ผลิตและจำหน่ายถุงยางอนามัยจากน้ำยางธรรมชาติรายใหญ่ที่สุดในไทยและผลิตภัณฑ์ที่เกี่ยวข้องภายใต้แบรนด์ ONETOUCH(TM) และ PLAYBOY กล่าวว่า บริษัทฯ ได้ซื้อสิทธิ์ PLAYBOY ในการขายและทำการตลาดถุงยางอนามัยและผลิตภัณฑ์เจลหล่อลื่นทั่วโลก รวม 188 ประเทศ เป็นระยะเวลา 10 ปี ต่อสัญญาอัตโนมัติทุก ๆ ปีซึ่งถือเป็นรายแรกที่ได้รับสิทธิ์การต่ออายุสัญญาตลอดชีพภายใต้เงื่อนไขที่ระบุไว้จาก Playboy Enterprises International, Inc. ประเทศสหรัฐอเมริกาเพื่อขยายตลาดถุงยางอนามัยและผลิตภัณฑ์เจลหล่อลื่นแบรนด์ PLAYBOY ในต่างประเทศได้ตามแผนงานที่วางไว้

ทั้งนี้ บริษัทฯ ประสบความสำเร็จในการเพิ่ม

ตัวแทนจำหน่าย (Distributor) รายใหม่ในต่างประเทศให้แก่แบรนด์ PLAYBOY โดยปัจจุบันมีคู่ค้ารายใหม่ในภูมิภาคอาเซียนและทวีปยุโรปที่เซ็นสัญญาเพิ่มเติมแล้ว และที่คาดว่าจะเซ็นสัญญาได้ภายในเดือนกรกฎาคมนี้ รวมประมาณ 10 ราย อาทิ ตัวแทนจำหน่ายในประเทศสิงคโปร์ อินโดนีเซีย ปานามา นอกจากนี้ยังประสบความสำเร็จในการต่อสัญญากับตัวแทนจำหน่ายสินค้าที่ดูแลตลาด 39 ประเทศในทวีปแอฟริกาอีกด้วย ส่งผลให้ปัจจุบันบริษัทฯ มีตัวแทนจำหน่าย PLAYBOY รวมประมาณ 35 ราย ครอบคลุม 84 ประเทศ

ขณะเดียวกัน บริษัทฯ ได้ส่งทีมงานด้านการขายและการตลาด เข้าไปร่วมทำงานกับตัวแทนจำหน่ายแบรนด์ PLAYBOY ในประเทศต่าง ๆ อย่างใกล้ชิด เพื่อวางแผนและให้คำแนะนำด้านการขาย การจัดกิจกรรมส่งเสริมการตลาดและประชาสัมพันธ์ เพื่อเพิ่มยอดขายให้แก่คู่ค้าในประเทศต่าง ๆ เนื่องจากมองเห็นศักยภาพในการขยายตลาดได้อีกมาก หากมีการวางแผนร่วมกันพัฒนาตลาดอย่างจริงจัง เช่น ประเทศจีนที่เป็นตลาดใหญ่ได้วางแผนร่วมกับตัวแทนจำหน่ายเพื่อขยายตลาดให้ครอบคลุมทั่วประเทศมากยิ่งขึ้น

ขณะที่ในประเทศสหรัฐอเมริกา บริษัทฯ จะรุกขยายตลาดผ่านช่องทางห้างค้าปลีกสมัยใหม่ (Modern Trade) ซึ่งเป็นตลาดใหญ่ที่มีประชากร

เป็นจำนวนมากและมีกำลังซื้อสูง และจะขยายตลาดผ่านช่องทางอี-คอมเมิร์ซเพื่อเพิ่มยอดขายอีกทางหนึ่ง พร้อมกันนี้ได้ปรับโฉมแพ็คเกจจิ้งถุงยางอนามัย PLAYBOY รูปแบบใหม่ ที่มีความสวยงามและทันสมัยมากยิ่งขึ้นเป็นที่เรียบร้อย ปัจจุบันอยู่ระหว่างทยอยวางตลาดในประเทศต่าง ๆ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร TNR กล่าวว่า ตั้งแต่ไตรมาส 3/61 บริษัทฯ จะเริ่มรับรู้รายได้ค่าลิขสิทธิ์และจากการทยอยส่งมอบถุงยางอนามัยและผลิตภัณฑ์เจลหล่อลื่น PLAYBOY ให้แก่ตัวแทนจำหน่ายในต่างประเทศตามแผนงานที่วางไว้ ซึ่งจะส่งผลดีต่อภาพรวมรายได้ในครึ่งปีหลังที่จะมียอดขายสินค้าจากต่างประเทศเพิ่มขึ้น โดยตั้งเป้าจะมีรายได้จากแบรนด์ PLAYBOY ในปีนี้ประมาณ 4.5 ล้านดอลลาร์สหรัฐหรือประมาณ 150 ล้านบาท

“หลังจากเข้าซื้อสิทธิ์แบรนด์ PLAYBOY ถือว่าเราสามารถขยายตลาดได้ดี สามารถเพิ่มตัวแทนจำหน่ายรายใหม่ได้มากกว่าที่คาดไว้ ส่งผลให้ปัจจุบันเราได้รับคำสั่งซื้อสินค้าและเริ่มทยอยส่งมอบให้ตัวแทนจำหน่ายรายใหม่แล้ว สำหรับตัวแทนจำหน่ายรายเดิมในประเทศอื่น ๆ เราได้ทยอยเข้าไปร่วมวางแผนการขายและทำการตลาดอย่างใกล้ชิด เพื่อเพิ่มยอดขาย ดังนั้นเชื่อว่าเราจะสามารถทำรายได้จากค่าลิขสิทธิ์และยอดขายสินค้า PLAYBOY ได้ตามเป้าหมาย” นายอมร กล่าว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV
Access Control
Control room

CYBER SECURITY

Communication

Agile Network

Drone System

eLTE Connected People

Smart City

Safe City

ติดต่อโฆษณา
HOONINSIDE
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 785 วันที่ 18 กรกฎาคม 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



ลุ่นฟื้นตัว!!

By : เจ็เยเลน
ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น

เบ้ากมอยภาษาหุ้น

by จ็เยเลน ณ Wall Street

ลุ่นฟื้นตัว!! ตลาดบ้านเราปรับตัวลดลงมาอีกวันนะเจ้าคะ ย่อมาปิดที่ 1,626.07 จุด -1.62 จุด เกือบจะยืนแดนบวกในช่วงท้ายแล้วทีเดียวเชียวเจ้าคะ แหม วันนี้หุ้นใหญ่ตัวที่ปรับลดลงไปเมื่อวานสลับขึ้นมายืนแดนบวกกันถ้วนหน้าเจ้าคะ และวันนี้เจ็เยเลนขอเครดิตให้กลุ่มเบงค์ ที่มีประเด็นบวกจากการเลื่อน TFRS9 ยกขบวนกันดีดยกแผง ไม่จ้งตลาดลงและแน่ๆ พรุ่งนี้มาลุ่นฟื้นตัวกันต่อ นะเจ้าคะ

บวกเกือบยกแผงนะเจ้าคะ สำหรับหุ้นกลุ่มเบงค์/ลิสซิง ในวันนี้ไม่ว่าจะเป็น KBANK SCB BBL KTB KTC MTC ฯลฯ เจ้าคะ โดยประเด็นที่น่าสนใจในวันนี้ต้องยกความดีความชอบให้ กกบ. มีมติเลื่อนบังคับใช้ TFRS9 ออกไป 1 ปี เนื่องจากประเด็นสำคัญที่มีความกังวลต่อการบังคับใช้ TFRS9 นั้น คือ เกณฑ์การตั้งสำรองหนี้ที่เข้มงวดขึ้น ซึ่งจะส่งผลกระทบต่อกำไรสุทธิของบริษัทที่มีสำรองส่วนเกินต่ำโดยตรง หากมีความจำเป็นต้องเพิ่มค่าใช้จ่ายสำรองหนี้ จึงทำให้กลุ่มเบงค์ได้หายใจหายคอขึ้นมากันบ้างเจ้าคะ หลังปีนี้จะเจอการแข่งขันการฟรีค่าธรรมเนียมเข้าไปแล้ว มาลุ่นกันเจ้าคะ จะมีแรงวิ่งต่อเนื่องในวันพรุ่งนี้กันไหมเจ้าคะ

เข้าตำราทุบเม้าเอาของเจ้าคะ สำหรับ KTC เจ็เยเลนไม่เฝ้าหมอยกก็คงจะไม่ได้เจ้าคะ ที่เมื่อวานเจอไอ้โง่ทุบหุ้นติดฟลอร์สลดรายย่อยถึงหุ้นหนีตายไปตามๆกัน พอตกเย็นงบออกมาคนละเรื่อง โดย KTC รายงานผลดำเนินงานไตรมาส 2/61 มีกำไรสุทธิ 1,306 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 66% จากช่วงเดียวกันปีก่อนที่ ซึ่งในวันนี้หุ้นพุ่งแรงชนซิลลิ่งทีเดียวเชียวเจ้าคะ แบบนี้ไม่เข้าตำราทุบเม้าเอาของดี แล้วจะเรียกว่าอะไรเจ้าคะ กลต. เจ้าขา ทำอะไรกันอยู่เจ้าคะ ไม่คิดจะมีมาตรการใดๆมาตรวจสอบเลยรี ส่วนสายซึ่งใครชอบก็จับตามองกันเจ้าคะ มีลุ่นวิ่งต่อ เน้นเข้าไว้ออกไว้นะก่อนเจ้าคะ ใครใจไม่ถึงห้ามยุ่ง เดียวจะหาเจ็เยเลนไม่เจอ หุหุ

วิ่งแรง เป็นดาวเด่นในวันนี้ ต้องยกให้อเจ้า BEC นะเจ้าคะ หลังหายไปนานหลังกระแสอเจ้า บพเพสันนิวาสลาจอไป ราคาที่ไหลลงมา low ที่ 7.65 บาท ก่อนวันนี้จะมีข่าวดีดีเข้ามาสกดหุ้นวิ่งแรงขึ้นมาปิดไฮ 8.70 บาท บวกขึ้นมา 8.07% แฟนคลับอเจ้าตื่นตื่นน้ำตาไหลกันใหญ่ โดย BEC อยู่ระหว่าง

การพิจารณาคืนชอง 13HD หากกฎเกณฑ์ชัด ซึ่งก็อาจจะทำให้รายจ่ายลดลงขาดทุนน้อยลงเจ้าคะ น่าลุ่นน่าติดตามเจ้าคะ เป้าหมายแรกลุ่นกลับไปยืน 2 หลักกันก่อนเจ้าคะ

มาต่อกันที่หวานละมุนละไม ECF ของเรากันหน่อยเจ้าคะ ตลาดลงขนาดนี้แต่หุ้นไม่ลงเลย แกรมราคาปรับตัวขึ้นมาอย่างต่อเนื่องเจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาทำไฮ 7.35 บาท ก่อนจะย่อมาปิด 7.30 บาท วอลุ่มสนั่นทุ่ง หวานจนเสบคอ แฟนคลับฟีนกันยกใหญ่ เฮสนั่นลั่นขอยกกันเลยทีเดียว มาพร้อมข่าวดีดี ECF เล็งซบซิมวอลญี่ปุ่น ขนาด 10-20 เมกกะวัตต์ คาดสรุปในปีนี้ พร้อมส่งสัญญาถาวรบครึ่งปีหลังโดดเด่นอลังการ ปัมมอดเฟอร์นิเจอร์ปีโต 10-12% หวานเย็นข่าวดีเริ่มทยอยให้ได้เห็น พร้อมราคาหุ้นเริ่มตบสนองกันแล้วนะเจ้าคะ ซึ่งเจ็เยเลนบอกได้เลยเจ้าคะ ใครมีอยู่ต้องกอดกันให้แน่นๆหน่อย ใครเผลอขายไปรอบนี้ม็ร้องไห้หนักมาก เพราะคราวนี้ ECF ไม่ได้เล่นๆเจ้าคะ

มาดูหุ้นเล็กตัวจืดๆอย่าง META กันบ้างเจ้าคะ บวกแรงแซบถึงใจในวันนี้ ขึ้นมาทำไฮ 2.44 บาท นิวไฮในรอบ 14 เดือน ก่อนจะย่อมาปิดที่ 2.40 บาท บวกขึ้นมา 8.11% ลุ่นบ Q2/61 โดดเด่น คาดทั้งปีเทิร์นอะราวด์ รวมถึงประเด็นการแจกหุ้นวอแรนท์ W3,4 กันด้วยเจ้าคะ ล่าสุดมีพรายกระชิบ META บุกญี่ปุ่น เจริญจากโรงไฟฟ้าชีวมวลกว่า 100MW กับนายแบงก์ดังระดับโลก งานนี้จริงหรือเปล่ารอฟังจากปาก ผยพ. อีกทีเจ้าคะ แต่มาทรงนี้มาติดตามกันต่อเจ้าคะ หุ้นขึ้นมานิวไฮได้ในรอบนี้มันต้องมีอะไรดีดีให้เห็นแน่เจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหุ้นใหญ่ พี่เทพ PTTEP ของกันกันหน่อยเจ้าคะ วันนี้พักตัวสวยๆ ลงมาแนวรับที่ 130.00 บาท โดยมีประเด็นบวกจากการขายสินทรัพย์ซึ่งนักวิเคราะห์ส่วนใหญ่ ยังคงแนะนำ "ซื้อเก็งกำไร" หุ้น PTTEP เนื่องจากการขายแหล่งมอนทารามองว่าเป็นการตัดสินใจที่ดีที่กดดันภาพรวมบริษัทออก ซึ่งมีผลกระทบต่อแผนการผลิตและประมาณการกำไรสุทธิจำกัด ในจุดนี้ให้ได้ลุ่นเก็งกำไรกันเจ้าคะ ด้าน บล.หยวนต้า(ประเทศไทย) แนะนำ"ซื้อเก็งกำไร" ราคาเหมาะสม ณ สิ้นปี 2561 ที่ 143.00 บาท และมาลุ่นงบนันต่อว่าไตรมาสนี้จะโกยกำไรได้เยอะแค่ไหนเจ้าคะ แล้วพบกันใหม่เจ้าคะ

By เจ็เยเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจนะคะ บางตัวอาจชิงบางตัวไม่ชิง ไม่หลุดแนวรับก็ถือได้น่า จะให้ชิงปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้ขอให้นักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



มาเป็นเพื่อนกับ **Hooninside**

เพียงเปิดแอป Line สแกน QR Code

หรือค้นหา **@hooninside** (มี @ ด้วยนะ)



"LINE@Hooninside"

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหุ้บ สไตลท์ล้วยๆ